2049. **XII 4393**. Base de marbre brisée; bons caractères de l'époque des Antonins.

Sur la face : Sexto Fadio P[ap]iria] | Secundo Mu[sae], | omnibus ho[noribus] | in colonia N[arbo]nens[is] fu[n]cto . . | primo ... | novi Narbo[ne] | fabri sub aedia[ni] (*sic*) | Narbonenses | patrono ob merita | ejus. | L[ocus] datus decreto] decurionum].

Sur le côté gauche : Exemplum epistulae | Sex ti] Fadi Pap[iria] Secundi Musae | in verba infra scribta : |

[Fadi]us Secundus collegio fabrum Narbonesium salutem. | (5) [Et?] plurimis et assiduis erga me meritis vestris referre gratiam || [quam]quam difficile est, quo tamen amoris vestro gratissimum sciam | [fore] modo largitionis, inter liberos et clarissimum nepotem Incandum | [seste]rtia sedecem (*sic*) milia nummum, V kalendas Maias primas die natali meo | [ar]cae vestrae inferam eaque die usuras totius anni computatas | (10) [ass]e octono pernumerabo. Quo vel gratius sit munusculum meum || [porro] a pietate vestra peto ut usuras ejus summae ea die | [hones]tissimo habitu inter praesentes et epulantes in perpetuum | [divi]datis, neque ea summa in ullum alium usum convertatur, | [cum et] ha[c] epistula caveam et de[i]nceps tabulis meis cauturus | (15) [sim. ut], si condicio [supra] scripta?] mutata vel omissa fuerit, || [ea pecunia ad... per]ti-

neat, vel si in petenda pecunia | [ii di[f]erant, ad fiscum
maximi principis. |

[Hanc vo]luntatem meam si modo probaveritis, et vestram |
[adsen]sionem uti aereae tabulae inscaltam ante aedem | (20)
[publice?] proponatis et in basi statuac quam mihi posuistis ||
[latere de]xtro scribatis, impensissime peto, | [quo cer]tior
futurac observationis in desiderio meo probatio sit. |

[? Deinde] manu Fadii Secundi subnotatum erat : [? Acta
it]a e mandato. Scripsi kalendis Octobribus, Orfito et | (25)
[Prisco c]on[s]ulibus). Epistulam pro perfecto instrumento reti-
nebitis. || [Val]ere vos cupio, domini optimi et karissimi mihi.

[Hujus liber]alitatís in perpetuum conservandae et | [cele-
br]andae gratia fabri subaediani Narboneses | [exemplum
cu]m tabula aerea conlatum ante aedem loco | (30) [celeber-
r]imo ponendum censuerunt.

Consuls de l'an 149.

Tu. M., *Bull. d. L.*, 1853, p. 27 (avec un commentaire). HENZEN, 7213.
HERZOG, 18. ALLMER, *Rev. épigr.*, I, pp. 154 et suiv., n. 188, et pp. 191 et
suiv. DEVIC et VAISSETTE, *Hist. de Languedoc, 1^{er} fasc. Épigr. de Narbonne*,
pp. 140-142.

L. 5 et 6, ALLMER supplée : [*flamini*] *primo* [Augusti] *templi* *novi*, con-
jecturant avec beaucoup de vraisemblance qu'après l'incendie de la ville sous
Antonin le Pieux, on bâtit un nouveau temple. Voy. *Corpus*, XII, p. 521.